
1 
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc.. MIIC8ER00V  Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23  -20030  Senago  (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 
 
 
DETERMINA assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’AVVISO 

PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI 

PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica 

digitale integrata”. 

TITOLO PROGETTO “LET ME SOLVE THE PROBLEM” 

CUP F19J21006970001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale). l’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI 

LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM_ prot. n. 

10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”; 

Vista la candidatura presentata da questa istituzione scolastica, n. 13659.0 del 07/06/2021; 

Visto il progetto “LET ME SOLVE THE PROBLEM” presentato da questa Istituzione Scolastica in data 

07/06/2021; 

Visto il decreto direttoriale 201 del 20 luglio 2021 spazi e strumenti digitali per le STEM e l’Allegato 1 che 

riporta la graduatoria dei progetti finanziati e in cui l’Istituto Comprensivo Statale Marco Polo risulta 

eleggibile al finanziamento essendosi utilmente collocato al posto n. 2931; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 2 c. 4 del citato avviso è previsto un contributo pari ad euro 16.000,00 

per le prime 3231 Istituzioni Scolastiche; 

Vista la Nota autorizzativa del MIUR Prot. m_pi. AOODGEFID. REGISTRO_UFFICIALE(U). 0043717.1011-

2021 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica e le disposizioni in essa contenute. 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Viste le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

 

MIIC8ER00V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008596 - 30/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


2 
 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107” e che competono al Dirigente scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti a 

Entrate finalizzate; 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021; 

 
DECRETA 

 
 

l'assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento per la realizzazione di SPAZI 
LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM Azione 
#4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”, di cui all’Avviso prot. n. 10812 del 13/05/2021: 
 
 

ENTRATE  IMPORTO SPESE IMPORTO 

Modello A 
 
Aggregato 03 – Finanziamenti 
dello Stato” 
 
Voce 6 -Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato 
 
sottovoce “Piano nazionale di 
ripresa e resilienza – PNRR e 
Piano Nazionale per la Scuola 
Digitale – PNSD” 

€ 16.000,00 Livello 1: Attività A 
 
Livello 2: 03 Didattica 
 
Livello 3: specifica voce 
di destinazione “Spazi e 
strumenti digitali per le 
STEM – Avviso prot. 
DGEFID n. 10812 del 13 
maggio 2021 – Codice 
CUP F19J21006970001 
 

€ 16.000,00 

    

 
Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma in oggetto e i correlati atti contabili 
di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2021. 

Il presente Decreto sarà pubblicato all’albo della scuola e trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione 
della variazione in bilancio effettuata. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Prof.ssa Di Rago Rosa 
(documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

MIIC8ER00V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008596 - 30/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO


		2021-12-01T13:03:22+0100
	DI RAGO ROSA




